
 
 
 
 

1. Satzung zur Änderung der 

Betriebssatzung für die Bühnen der Stadt Köln 

vom 

 

Aufgrund der §§ 7, 41 Abs. 1 Satz 2 lit. f) Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-

Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 

(GV.NW.S.666) in Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen (EigVO NRW) vom 16. November 2004 (GV.NW.S.644, 671, 

ber. 2005 S. 15) hat der Rat der Stadt Köln in seiner Sitzung am 15. März 2016 

folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

§ 3 Absatz 1 Betriebssatzung für die Bühnen der Stadt Köln vom 27. August 2013 

wird wie folgt geändert: 

 

„Die Betriebsleitung besteht aus vier Personen.“ 

 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


